Illi indignantes magno cum murmure montis 55
circum claustra fremunt; celsa sedet Aeolus arce

sceptra tenens mollitque animos et temperat iras.

Ni faciat, maria ac terras caelumque profundum
quippe ferant rapidi secum verrantque per auras;

sed pater omnipotens speluncis abdidit atris 60

hoc metuens molemque et montis insuper altos

imposuit, regemque dedit qui foedere certo

et premere et laxas sciret dare iussus habenas.

Ad quem tum Iuno supplex his vocibus usa est:

« Aeole (namque tibi divum pater atque hominum rex 65

et mulcere dedit fluctus et tollere vento),

gens inimica mihi Tyrrhenum navigat aequor,

Ilium in Italiam portans victosque penatis:

incute vim ventis submersasque obrue puppes,

aut age diversos et dissice corpora ponto. 70

Sunt mihi bis septem praestanti corpore Nymphae,

quarum quae forma pulcherrima Deïopea,

conubio iungam stabili propriamque dicabo,

omnis ut tecum meritis pro talibus annos

exigat et pulchra faciat te prole parentem ». 75

Aeolus haec contra: « Tuus, o regina, quid optes,

explorare labor; mihi iussa capessere fas est.

Tu mihi quodcumque hoc regni, tu sceptra Iovemque

57 saepta *Baehrens* tenens ex tenent M² 58 faciunt M 59 tre-
pidi *Non. 420, 2 (sed rapidi 302, 35)* auram a? 60 set M 61 molem ex
mollem corr. M¹ montes R 63 premeret M, corr. M² iusis γ,
corr. γ¹ habenas] h in ras. M¹ 64 at M suplex γ 65 aele p,
corr. p¹ at in atque corr. p¹, at n rex om. M, add. M² 66 et mulcere]
emulcere *GLK IV, 533, 9* 67 tyrrhenum Rp (corr. p¹) 68 penates
γRp 69 venti *Usener* submersas R brus M, obruere γ,
obruere p, corr. M¹γ¹p¹ 70 agere p, corr. p¹ et ex aut M¹; « et...
Ale mutavit coniunctionem; nam dicendum erat aut dissice corpora »
DServ. dissicep corr. in dissice M¹, dissice cum *Don. Ter. andr.*
DServ. *Ribbeck* 72 quae ex q. (= que) M¹; *cf. Aen. 10, 225* 73 pro-
prioque e 75 pulara γ, corr. γ¹ 76 tuos et *Anth. Lat. 11, 92 Sabbadini*
rina R, corr. R⁴ 77 « aut certe explorare 'explanare' » *DServ.*: ex-
planare *Baehrens* et *Kvičala* labor] la in ras. γ¹ iussa γ

concilias, tu das epulis accumbere divum
nimborumque facis tempestatumque potentem.

Haec ubi dicta, cavum conversa cuspide montem
impulit in latus: ac venti velut agmine facto,
qua data porta, ruunt et terras turbine perfiant.
Incubue mari totumque a sedibus imis
una Eurusque Notusque ruunt creberque procellis
Africus et vastos volvunt ad litora fluctus.
Insequitur clamorque virum stridorque rudentum.
Eripiunt subito nubes caelumque diemque
Teucrorum ex oculis; ponto nox incubat atra:
intonuere poli et crebris micat ignibus aether
praesentemque viris intentant omnia mortem.